Aditivo ao Contrato nº 08/2023, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas. 

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO 

1.1. O objeto do presente instrumento é a SUPRESSÃO do valor do contrato, a partir da data 

de assinatura deste instrumento, equivalente a R$ 131.465,60 (cento e trinta e um mil 

quatrocentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos), nos moldes do art. 65, inciso I, 

alínea “b”, §§ 1º e 2º, da Lei n.º 8.666/1993; 

2. CLÁUSULA SEGUNDA - PREÇO 

2.1. O valor da contratação, considerando a supressão contida na cláusula primeira, perfaz 

o total de R$ 5.512.975,24 (cinco milhões quinhentos e doze mil novecentos e setenta e 

cinco reais e vinte e quatro centavos), conforme composição em anexo a este Termo Aditivo. 

3. CLÁUSULA TERCEIRA – RATIFICAÇÃO 

3.1. Ficam mantidas as demais cláusulas e condições do contrato originário, naquilo que não 

contrariem o presente termo aditivo.